
 

 
 
 

   

 

Stránka 1 z 23 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

evid. č. ČSÚ: 069-2020-S 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Bc. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

NOMILAND s.r.o. 

se sídlem Vřesinská 828, 742 83 Klimkovice 

IČO: 03380963 

DIČ: CZ03380963 

zastoupena: Ing. Štefanem Fejkem, jednatelem společnosti NOMILAND s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová zn.: C 59952 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

(kupující a prodávající společně dále také jen „smluvní strany“)  

 

podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) tuto 

 

kupní smlouvu 

 

(dále také jen „smlouva“): 

 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Nákup interiérového vybavení pro dětskou skupinu ČSÚ v objektu Skalka“, 

v rámci projektu „DS Staťáček“, reg. číslo CZ.03.1.51/0.0/0.0/18_133/0014395 zadávanou kupujícím jako 

veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon o veřejných zakázkách“), a to v souladu s ust. § 31 zákona o veřejných zakázkách mimo režim 

zadávacího řízení podle zákona o veřejných zakázkách, pod interním evidenčním číslem VZ 048/2020 

(dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka prodávajícího vybrána jako nejvýhodnější. 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je pořízení nábytku a vybavení pro dětskou skupinu v budově ústředí ČSÚ 

v Praze do vlastnictví ČSÚ, jeho doprava do místa plnění a jeho montáž v místě plnění a vymezení 

práv a povinností smluvních stran při plnění předmětu smlouvy. 



 

 
 
 

   

 

Stránka 2 z 23 

 

2. Pro plnění předmětu smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 

zakázce, a to výzva a zadávací podmínky včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této 

smlouvy (dále jen „zadávací podmínky“) a nabídka prodávajícího. 

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky, že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci předmětu 

plnění této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 

pro zajištění předmětu této smlouvy za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu. 

4. Prodávající se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, které se na předmět plnění vztahují. Prodávající se zavazuje, že výsledkem jeho plnění 

nebo jakékoli jeho části nebudou porušena práva třetích osob. V opačném případě nese prodávající 

vedle odpovědnosti za vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím kupujícímu vzniknou. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu a kupující od prodávajícího do svého výlučného 

vlastnictví kupuje nový nábytek a vybavení, jehož technická a množstevní specifikace a provedení 

je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“), a to za kupní cenu ve výši uvedené 

v článku IV odst. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nový, nepoužitý, v provedení a za 

podmínek uvedených v této kupní smlouvě a její příloze č. 1, a to v termínu a způsobem uvedeným 

v článku V této smlouvy. Prodávající se zavazuje provést rovněž montáž předmětu koupě včetně 

drobných úprav (přířezy) v místě montáže. 

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě, který splňuje environmentální požadavky 

v souladu s usnesením vlády č. 531 ze dne 24. července 2017 k Metodice pro environmentálně 

odpovědný přístup při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy  

a samosprávy. Předmět koupě musí splňovat všechny potřebné normy k užívání ve veřejném 

prostoru – dětská skupina, mateřská školka, zejména vyhlášku č. 410/2005 Sb. ze dne 4. 10. 2005 

o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých, a vyhlášku č. 281/2014 Sb. ze dne 2. 12. 2014 o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz dětské skupiny do 12 dětí. Prodávající je povinen kupujícímu na výzvu doložit 

příslušnou certifikaci k nábytku či vybavení, které je předmětem koupě podle této smlouvy, za účelem 

prokázání, že předmět koupě splňuje shora uvedené normy a další předpisy, které se k němu 

vztahují. 

4. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu 

ve výši a způsobem uvedeným v článku IV této smlouvy. 

 

Článek III 

Místo plnění 

Místem plnění podle této smlouvy je sídlo kupujícího, tj. budova ústředí ČSÚ na adrese Na padesátém 

3268/81, Praha 10, PSČ: 100 82. 

 

Článek IV 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní ceny jednotlivých položek předmětu koupě bez DPH jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

Celková kupní cena předmětu koupě je stanovena jako součet cen jednotlivých položek v počtu kusů 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „kupní cena“). Doprava do místa plnění a montáž 



 

 
 
 

   

 

Stránka 3 z 23 

 

jsou součástí kupní ceny. Prodávající je plátcem DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši 

podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Kupní cena podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady prodávajícího spojené s dodáním předmětu koupě do místa plnění a se splněním všech 

závazků prodávajícího plynoucích z této smlouvy. Sjednáním kupní ceny nezískává žádná ze 

smluvních stran nepřiměřený hospodářský prospěch. Prodávající ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy. 

3. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu jednorázově, a to na základě daňového dokladu – faktury, 

kterou je prodávající oprávněn vystavit po převzetí celého předmětu koupě kupujícím bez výhrad dle 

článku V odst. 6 této smlouvy, věta první. 

4. Daňový doklad – faktura prodávajícího s vyúčtováním kupní ceny musí obsahovat všechny 

náležitosti podle zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě 

těchto podstatných náležitostí musí daňový doklad – faktura obsahovat evidenční číslo smlouvy 

kupujícího, číslo účtu prodávajícího a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského 

zákoníku. 

5. Lhůta splatnosti kupní ceny činí 21 (slovy: jednadvacet) dnů, resp. 60 (slovy: šedesát) dnů v případě 

faktury vystavené v lednu nebo v prosinci, od doručení faktury s náležitostmi podle předchozího 

odstavce kupujícímu do datové schránky, doporučenou listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny 

v sídle ČSÚ. Prodávající se zavazuje v případě zasílání faktur listovní zásilkou, zasílat faktury na 

adresu ústředí ČSÚ. 

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou nebo která 

obsahuje chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začne v takovém případě 

znovu běžet ode dne doručení opravené faktury kupujícímu způsobem uvedeným v předchozím 

odstavci. 

7. Dodavatel se zavazuje předkládat pouze faktury, které obsahují název projektu „DS Staťáček“  

a registrační číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/18_133/0014395. 

8. Kupní cena se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího. 

 

Článek V 

Termín a podmínky dodání předmětu koupě 

1. Prodávající se zavazuje předmět koupě dodat kupujícímu do místa plnění nejpozději do 6 (slovy: 

šesti) týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Prodávající se zavazuje přesný termín dodání 

předmětu koupě oznámit kupujícímu nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny předem.  

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu s předmětem koupě veškeré doklady a průvodní 

dokumentaci výrobce potřebnou k převzetí, užívání a údržbě předmětu koupě, to vše v českém 

jazyce. 

3. Nebezpečí škody na jednotlivé věci, která tvoří předmět koupě, a vlastnické právo k ní přejdou 

z prodávajícího na kupujícího dnem jejího převzetí kupujícím, které bude stvrzeno v předávacím 

protokolu z místa plnění. 

4. Předávací protokol potvrzující převzetí předmětu koupě kupujícím musí obsahovat alespoň 

následující náležitosti: 

a) označení smluvních stran a evidenční číslo ČSÚ této smlouvy; 



 

 
 
 

   

 

Stránka 4 z 23 

 

b) datum a místo předání předmětu koupě; 

c) výrobní označení (značka, typ) jednotlivých dodaných kusů předmětu koupě a jejich počet; 

d) výčet dokumentů předávaných spolu s předmětem koupě; 

e) případné výhrady kupujícího k předmětu koupě a lhůtu pro jejich odstranění, která je pro 

prodávajícího závazná;  

f) případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetí předmětu koupě; 

g) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

5. Kupující není povinen převzít dodávaný předmět koupě zejména v následujících případech: 

a) předmět koupě vykazuje zjevné známky poškození či znečištění či je dodán v rozporu s touto 

smlouvou;  

b) prodávající dodal předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v této smlouvě; 

c) prodávající spolu s předmětem koupě nepředal kupujícímu veškerou dokumentaci uvedenou  

v odst. 2 tohoto článku. 

6. Neshledá-li kupující na předmětu koupě a předávaných dokumentech žádné zjevné vady, převezme 

předmět koupě bez výhrad. V opačném případě uvede kupující své výhrady do předávacího 

protokolu se závazným termínem pro odstranění vytčených vad, který stanoví po konzultaci 

s prodávajícím v případě, že předmět koupě s výhradami převezme. Nedohodnou-li se smluvní 

strany na závazném termínu pro odstranění vytčených vad, pak platí, že prodávající je povinen 

vytčené vady odstranit do 3 (slovy: tří) pracovních dní od podpisu předávacího protokolu. Po 

odstranění všech vytčených vad provedou smluvní strany nové předávací řízení za stejných 

podmínek. 

7. Shledá-li kupující na předmětu koupě vady, není povinen předmět koupě od prodávajícího převzít. 

 

Článek VI 

Záruka 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, tj. za to, že předmět koupě bude mít obvyklé 

technické vlastnosti odpovídající technickým údajům výrobce a dále za to, že nebude zatížen 

právními nároky třetích osob. 

2. Záruku podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy poskytuje prodávající kupujícímu po dobu 48 (slovy: 

čtyřiceti osmi) měsíců v případě veškerého nábytku a 24 (slovy: dvaceti čtyř) měsíců v případě 

ostatního vybavení. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí předmětu koupě (konkrétního kusu) 

kupujícím bez výhrad. 

3. Prodávající se zavazuje v průběhu záruční doby na vlastní náklady odstranit všechny vady, které se 

na předmětu koupě vyskytnou. Tento závazek zahrnuje lokalizaci vady, výměnu vadných součástek 

a seřízení a kontrolu po provedené opravě, popř. výměnu konkrétního kusu/kusů předmětu koupě. 

Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl předmět koupě (konkrétní kus) v opravě. 

4. Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené chybnou obsluhou a údržbou, nedodržením provozních 

podmínek nebo jiným než obvyklým provozem. 

5. Kontaktní adresa prodávajícího pro nahlášení záruční vady v České republice je: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Článek VII 

Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě ve sjednané lhůtě je kupující oprávněn 

požadovat a prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden 

tisíc korun českých) za každý den prodlení. 



 

 
 
 

   

 

Stránka 5 z 23 

 

2. V případě porušení kterékoli povinnosti prodávajícího podle článku X nebo článku XII této smlouvy 

je kupující oprávněn požadovat a prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 

5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

3. V případě porušení kterékoli jiné smluvní povinnosti prodávajícího je kupující oprávněn požadovat a 

prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti a každý den prodlení se splněním 

smluvní povinnosti. 

4. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok na náhradu případně způsobené škody, kterou 

je kupující oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné dnem porušení smluvní povinnosti. Prodávající je povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve lhůtě stanovené ve výzvě kupujícího k zaplacení smluvní pokuty.  

6. V případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat  

a kupující povinen prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 

 

Článek VIII 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy nebo její nesplněné části jednostranně odstoupit s účinky do 

budoucna v případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě delším než 15 (slovy: 

patnáct) dnů. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky do budoucna v případě jiného 

podstatného porušení smlouvy prodávajícím, zejména v případě porušení jiné smluvní povinnosti, 

nesplní-li takovou povinnost prodávající ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu kupujícím 

(za přiměřenou se v případě pochybností pokládá lhůta pěti dnů). 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky od počátku v případě 

prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny delším než 30 (slovy: třicet) dnů. 

 

Článek IX 

Kontaktní a oprávněné osoby 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jména kontaktních osob ve věcech administrativních 

a technických a jména oprávněných osob ve věcech smluvních a akceptace, které budou odpovědné 

za řádnou koordinaci činností souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této smlouvy, a to 

včetně e-mailového a telefonického spojení na tyto osoby jsou obsaženy v příloze č. 3 této smlouvy. 

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna oznámit 

druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu.  

 

 

Článek X 

Poddodavatelé 

1. Prodávající je oprávněn zajistit dodání předmětu koupě podle této smlouvy prostřednictvím 

poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace částí plnění, které budou těmito poddodavateli 

poskytnuty, je obsažena v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje zajistit, že poddodavatelé poskytnou jimi poskytované části plnění v souladu 

se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost prodávajícího za 

poskytnutí řádného plnění podle této smlouvy. Prodávající tedy odpovídá kupujícímu za řádné plnění 

této smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 



 

 
 
 

   

 

Stránka 6 z 23 

 

3. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných objektivních důvodů  

a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, kupující se zavazuje souhlas se změnou 

poddodavatele prodávajícímu bezdůvodně neodpírat. 

Článek XI 

Vyšší moc 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich uzavření, 

nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným 

způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna 

k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní povinnosti. 

2. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku překážky 

vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dní, je druhá 

smluvní strana oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit s účinky do budoucna. 

Článek XII 

Ujednání o nakládání s osobními údaji 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých pracovníků či jiných osob, jež 

budou přicházet do styku s osobními údaji, a to v tomto rozsahu: 

a) zachovávat mlčenlivosti o poskytnutých osobních údajích i o způsobu jejich zabezpečení; 

b) nezneužít osobní údaje ve prospěch svůj ani třetích osob; 

c) nevystavit osobní údaje přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí jejich ztráty; 

d) zajistit povinnosti mlčenlivosti ohledně osobních údajů i po skončení plnění podle této smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že 

a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále také jen „správce“) získaných od 

pracovníků smluvních stran v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci ČSÚ, osoby podílející se za 

prodávajícího na plnění předmětu smlouvy a osoby oprávněné jménem prodávajícího uvedené 

v  příloze č. 3 této smlouvy, jejichž osobní údaje si strany poskytují v souvislosti s uzavřením 

této smlouvy; 

c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále také jen 

„GDPR“) a souvisejícími právními předpisy, výhradně za účelem realizace závazků z této 

smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím 

osobám (příjemcem osobních údajů jsou výlučně smluvní strany navzájem a nebudou 

předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci);  

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy po dobu 

nezbytně nutnou pro realizaci závazků z této smlouvy a pro splnění povinností správce 

plynoucích v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují a nesou odpovědnost za to, že jejich pracovníci stanovení smluvními 

stranami jako kontaktní a oprávněné osoby a uvedení v aktuálním seznamu oprávněných osob 

uvedených v příloze č. 3 této smlouvy, byli poučeni:  



 

 
 
 

   

 

Stránka 7 z 23 

 

a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp. vědecká 

hodnost, jméno, příjmení, adresa elektronické pošty a telefonní číslo v rámci plnění této smlouvy, 

a to za účelem realizace závazků z této smlouvy; 

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména 

právo na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu nebo 

výmaz nebo omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i uplatňovat další práva 

v mezích GDPR a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují se 

smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným ustanovením, 

které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení co nejblíže. 

3. Prodávající se zavazuje řídit se při poskytování plnění podle této smlouvy pokyny kupujícího a jeho 

interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění smlouvy, které kupující prodávajícímu poskytne, 

nebo pokyny jím pověřených osob. Dále je prodávající povinen poskytovat plnění podle této smlouvy 

tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz na pracovištích kupujícího. Prodávající zajistí, 

aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy  

a které budou přítomny v prostorách kupujícího, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní 

předpisy, se kterými byly seznámeny před zahájením poskytování plnění v konkrétním místě plnění. 

Prodávající odpovídá za přijetí přiměřených opatření zabraňujících škodám na majetku nebo zdraví 

v prostorách a na zařízeních kupujícího. 

4. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním osobám 

druhé smluvní strany ve věcech technických a administrativních prostřednictvím datové schránky, 

elektronické pošty nebo doporučenou listovní zásilkou, případně předána osobně do podatelny 

v sídle kupujícího, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou přednostně řešeny dohodou. Případnému soudnímu 

sporu z této smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem.  

6. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to s výjimkou změn 

v seznamu kontaktních a oprávněných osob, přičemž takovou změnu je třeba druhé smluvní straně 

oznámit písemnou formou bez zbytečného odkladu. 

7. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit kupujícímu veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen oznámit 

kupujícímu změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, vstup do 

likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

8. Jednacím jazykem mezi kupujícím a prodávajícím bude pro veškerá plnění vyplývající z této smlouvy 

výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této smlouvy a 

veřejné zakázky. 

9. Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy 

na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího. 



 

 
 
 

   

 

Stránka 8 z 23 

 

10. Prodávající uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy, včetně ve 

smlouvě obsažených osobních údajů, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv“), zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

a dalších právních předpisů. 

11. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční 

kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se prodávající podrobí této 

kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

12. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv 

zajistí kupující. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání 

všech smluvních podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran  

a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv.  

15. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Specifikace a cena předmětu koupě  

 Příloha č. 2: Specifikace poddodavatelů 

 Příloha č. 3: Kontaktní a oprávněné osoby 

 

 

V Praze dne 25. 5. 2020  V Klimkovicích dne 18. 5. 2020 

 

 

 

………………………………………………..  …………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad  NOMILAND s.r.o. 

Bc. Blanka Švorcová, ředitelka    Ing. Štefan Fejko 

odboru hospodářské správy, majetku a investic  jednatel společnosti 

  



 

 
 
 

   

 

Stránka 9 z 23 

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouvy 

Specifikace a cena předmětu koupě  

 

položka 
umístě

ní 
ilustrační obrázek označení/název specifikace/popis 

nabízený 
typ: 

popis/obráz
ek/ 

odkaz 

celkov
ý počet 

(ks) 

nabídková 
cena za 1 

ks bez DPH 

cena celkem 
bez DPH  

cena celkem 
včetně DPH 

21% 

1 šatna 

 

šatní 
skříňky/lavičkov
é šatny pro děti                                

celkem 18 přihrádek; bez 
dvířek, kovový trojháček v 
každé přihrádce; 
maximální celková šířka 
celé sestavy všech 18 
přihrádek  5600 mm; 
hloubka 400 mm, výška 
minimálně 1100 mm  

sestava 
šatních 
skříněk- 

javor 

1 
xxxxxxxx 

12611,57 15259,9997 

2 

šatna 
 

 

 

 

 

šatní skříň  

přibližné rozměry ŠxV 800 
x 1900, hloubka 
maximálně 450 mm; s 
dveřmi; uzamykatelná; s 
výsuvem na ramínka 

šatní skříň-
javor 

1 
xxxxxxxx 

5140,2 6219,642 

3 šatna 

 

lavice na sezení                                                           

zasouvací lavičky pod 
šatní skříňky/lavičkové 
šatny; s přihrádkami na 
boty; rozměry a počty ks 
podle rozměrů šatny a 
způsobu rozmístění 
skříněk 

sestava 
laviček k 
šatním 

skříňkám - 
javor 

5 
xxxxxxxx 

7314,05 8850,0005 



 

 
 
 

   

 

Stránka 10 z 23 

 

4 jídelna 

 

stůl kancelářský                                                   
rozměry: ŠxHxV 1200 x 
800 x 750 mm; materiál 
konstukce: kov 

kancelářský 
stůl - kov - 

dřevo - javor 
2 

xxxxxxxx 
6033,06 7300,0026 

5 jídelna 

 

kontejner                       

se 4 zásuvkami; s 
centrálním zamykáním;  
kolečka vhodná na 
vinylovou podlahu;  
minimální rozměry 
ŠxHxV: 400 x 600 x 550 
mm 

kontejner k 
psacímu 

stolu - javor 
2 

xxxxxxxx 
9404,96 11380,0016 

6 jídelna 

 

stolek pro děti 

pro 4 děti; s posuvnými 
nastavitelnými nohami; 
nohy z masivního dřeva 
kruhového průřezu; 
rozměry ŠxH 800 x 800 
mm, minimální výška 580 
mm 

stůl s 
výškově 

nastavitelný
ma nohama 

- javor, 
hrana žlutá 

3 
xxxxxxxx 

4909,08 5939,9868 



 

 
 
 

   

 

Stránka 11 z 23 

 

7 jídelna 

 

židle pro děti                                                                    

materiál konstrukce: 
masivní dřevo; materiál 
sedáku a opěráku: 
překližka o minimální 
tloušťce 6 mm; výška 
sedu: 260 mm (střední 
velikost); barva sedátka: 
žlutá, červená, zelená, 
modrá - zastoupení všech 
jmenovaných barev; 
ergonomický tvar, 
zaoblení hran, sedadlo 
podpořené dřevěným 
rámem, lišta mezi 
předními nohami, 
plastové patky na 
nohách; barvené 
mořením 

stohovatelná 
židle, výška 

26 cm, javor-
žlutá 

16 
xxxxxxxx 

12561,92 15199,9232 

8 jídelna 

 

policová skříňka 
nízká 

s kolečky na vinylovou 
podlahu;  přibližné 
rozměry ŠxHxV 900 x 450 
x 750 

policová 
skříňka na 

kolečkách v 
odstínu 

javor 

3 
xxxxxxxx 

8801,64 10649,9844 

9 jídelna 

 

servírovací 
stolek                                                      

pojízdný, s kolečky na 
vinylovou podlahu; 
maximální nosnost 
minimálně 100 kg; 
materiál: kov; 3 police; 
minimální rozměry 800 x 
500 x 900 mm 

kovový vozík 
- nerez 

1 
xxxxxxxx 

4173,55 5049,9955 



 

 
 
 

   

 

Stránka 12 z 23 

 

10 jídelna 

 

skříň s 
přihrádkami 

přibližné rozměry ŠxHxV 
450 x 400 x 1900 mm; 
uzamykatelná; s 
přihrádkami, každá 
přihrádka zvlášť 
uzamykatelná 

skříň se 
samostatně 
uzamykateln

ými 
přihrádkami 

v odstínu 
javor 

2 
xxxxxxxx 

7603,3 9199,993 

11 herna 

 

kuchyňka 

kombinace dřevo a plast; 
barva: červená; 
komponenty: sporák, 
pracovní deska, trouba 
apod.; přibližné rozměry 
ŠxHxV: 1200 x 700 x 400 
mm 

dětská 
kuchyňka - 
odstín javor 
+ barevná 
kombinace 

dle 
požadavků 

1 
xxxxxxxx 

5198,35 6290,0035 

12 herna 

 

montážní stolek                                                         

kombinace dřevo a plast; 
komponenty: montážní 
stolek vč. příslušenství 
(šrouby, kladivo, 
šroubovák apod.); 
přibližné rozměry ŠxHxV: 
700 x 400 x 5500 mm 

celodřevěný 
montážní 

stůl s prvky 
1 

xxxxxxxx 
2471,07 2989,9947 



 

 
 
 

   

 

Stránka 13 z 23 

 

13 herna 

 

molitanové 
prvky                                                                                               

sada molitanových prvků 
na sezení, hraní; celkem 
24 prvků; různé barvy 

molitanové 
sedáky v 

sadě po 8 ks 
3 

xxxxxxxx 
11033,07 13350,0147 

14 herna 

 

molitanová 
sestava                                                                                             

sestava 14 kusů (brána, 
věž, kostky, hranoly), 
různé barvy 

molitanová 
sestava - 
barevné 

provedení 
dle 

skladových 
zásob 

1 
xxxxxxxx 

9082,64 10989,9944 

15 herna 

 

pouzdro na 
molitanovou 
sestavu                                      

pro sestavu 14 či více 
kusů 

obal na 
molitanovou 
sestavu 14 - 

8 ks 

1 
xxxxxxxx 

1380,17 1670,0057 

16 herna 

 

prolézací tunel                                                                        
materiál: polyester; 
přibližné rozměry: 480 x 
480 x 1800 mm 

tunel k 
využití jak v 

interiéru, tak 
v exteriéru 

1 
xxxxxxxx 

487,6 589,996 



 

 
 
 

   

 

Stránka 14 z 23 

 

17 herna 

 

látkový stan                                                                           
materiál: polyester; 
přibližné rozměry ŠxŠxV: 
1120 x 1120 x 940 mm 

stan k využití 
jak v 

interiéru, tak 
v exteriéru 

1 
xxxxxxxx 

400,83 485,0043 

18 herna 

 

dětská sedačka                                                     

materiál: molitan; 
přibližné rozměry: šířka 
1180 mm, výška sedu 310 
mm, hloubka sedu 340 
mm 

dětská 
sedačka s 
látkovým 

potahem - 
barevnost 
volitelná 

1 
xxxxxxxx 

2520,66 3049,9986 

19 herna 

 

úložné boxy 

plastové kufříky na 
kolečkách, uzavíratelné, 
přibližné rozměry: 390 x 
290 x 300 mm; barva: 
žlutá, červená, zelená, 
modrá (různé kombinace) 

plastový box 
na kolečkách 
k uskladnění 

hraček 

10 
xxxxxxxx 

2471,1 2990,031 

20 herna 

 

koberec 
přibližné rozměry 2000 x 
1500 mm; s motivem 
dopravy 

výukový a 
hrací 

koberec dle 
požadavků 

1 
xxxxxxxx 

1714,88 2075,0048 



 

 
 
 

   

 

Stránka 15 z 23 

 

21 herna 

 

koberec 
přibližné rozměry 2000 x 
1500 mm; s motivem čísel 

výukový a 
hrací 

koberec dle 
požadavků 

1 
xxxxxxxx 

2140,5 2590,005 

22 
odpočin

ek 

 

postýlka                                                                       
materiál: plast; přibližné 
rozměry: DxŠxV 1350 x 
600 x 150 mm; mix barev 

plastové 
postýlky bez 
pevné opory 

zad a 
přídavných 

nožiček 

12 
xxxxxxxx 

6694,2 8099,982 

23 
odpočin

ek 

 

matrace na 
plastové 
postýlky 

materiál: pevný molitan; 
potažené látkou; spodní 
část opatřená gumou 
proti sklouznutí z 
postýlky; přibližné 
rozměry DxŠxV: 1300 x 
520 x 50 mm - pasující do 
dodaných postýlek 

molitanové 
matrace do 

plastové 
postýlky - 

potah 100% 
bavlna 

18 
xxxxxxxx 

8181,9 9900,099 

24 
odpočin

ek 

 

vozík na plastové 
postýlky 

pojízdný; přibližné 
rozměry: 1300 x 600 x 
100 mm - vhodný pro 
dodané postýlky 

vozík k 
manipulaci s 
plastovými 
postýlkami 

1 
xxxxxxxx 

570,25 690,0025 



 

 
 
 

   

 

Stránka 16 z 23 

 

25 
odpočin

ek 

 

skříň/ně na 
matrace a 
lůžkoviny  

pro 18 matrací; hloubka 
přibližně 650 mm;  výška 
vhodná pro dodané 
matrace a stejná jako u 
položky 32; celková šířka 
celé sestavy max. 3000 
mm 

skříň na 
matrace a 
lůžkoviny - 

výška skříně 
206 cm musí 

být 
zachována 

kvůli 
rozměrům 
lůžkovin a 

matrací 

3 
xxxxxxxx 

14628,09 17699,9889 

26 
odpočin

ek 

 

sedací vak 

pro dospělé; potah z 
textilie; plněný 
polyesterovými kuličkami; 
přibližné rozměry ŠxHxV: 
650 x 900 x 1000 mm  

relaxační vak 
pro dospělé 

plněný 
polystyrénov

ým 
granulátem 

2 
xxxxxxxx 

3950,42 4780,0082 

27 
odpočin

ek 

 

přikrývka a 
polštář  

rozměry: přikrývka 790 x 
1200 mm, polštářek 300 x 
490 mm; materiál: 100% 
bavlna; barva bílá 

 24 
xxxxxxxx 

6942,24 8400,1104 



 

 
 
 

   

 

Stránka 17 z 23 

 

28 
odpočin

ek 

 

povlečení 

pro přikrývku a poštářek, 
hodící se na rozměr 
lůžkovin, zapínání na zip; 
může být s různými 
motivy 

bavlněné 
povlečení 

36 
xxxxxxxx 

6991,56 8459,7876 

29 
odpočin

ek 

 

plachta s gumou 

proti skluzu matrací; v 
rozích bez výplně; 
materiál: 100% bavlna; 
rozměrově vhodná k 
plastovým postýlkám; mix 
barev 

 24 
xxxxxxxx 

2677,68 3239,9928 

30 
odpočin

ek 

 

kapsy, kapsáře 

celkem 12 kapes o 
rozměrech cca 200 x 200 
mm; materiál: látka; 
různé barvy kapes 

sestava 
barevných 
kapsářů na 
uskladnění 
drobností 

2 
xxxxxxxx 

1603,3 1939,993 

31 
odpočin

ek 

 

prostěradlo 

nepromokavé; napínací; 
materiál: froté; 
rozměrově vhodné pro 
matrace k plastovým 
postýlkám; různé barvy 

 36 
xxxxxxxx 

8776,8 10619,928 



 

 
 
 

   

 

Stránka 18 z 23 

 

32 
odpočin

ek/ 
sklad 

 

skříň na 
lůžkoviny 

přibližné rozměry ŠxHxV: 
840 x  400 x 1900 mm, 
výška stejná jako u 
položky 25 ; s dveřmi 

skříň na 
lůžkoviny 

uzavíratelná 
v odstínu 

javor 

3 
xxxxxxxx 

10500 12705 

33 
odpočin

ek 

 

skříň policová 
otevřená 

rozměry  ŠxHxV: 800 x 
400 x 1900 mm; 
minimálně 4 poličky = 
minimálně 5 přihrádek 

policová 
skříň na 

uskladnění 
hraček s 
možností 

pozdějšího 
doplnění o 

dvířka a 
nebo 

zásuvky 

4 
xxxxxxxx 

13355,36 16159,9856 

34 sklad 

 

skříň dělená 

polovina policová, druhá 
polovina bez šatní tyče či 
výsuvu na ramínka; 
dvoudveřová; rozměry  
ŠxHxV: 800 x 400 x 1900 
mm; (horní police jako na 
obrázku být nemusí) 

sestava skříň 
uzavíratelné 
v jedné části 
s policemi-

druhá půlka 
bez polic 

1 
xxxxxxxx 

4256,2 5150,002 



 

 
 
 

   

 

Stránka 19 z 23 

 

35 
koupeln

a 

 

přebalovací pult 

včetně matrace potažené 
nepromokavou tkaninou; 
s úložným prostorem v 
podobě skříňky a/nebo 
zásuvek; maximální 
rozměry ŠxHxV: 1200 x 
800 x 1000 mm,  

- 1 
xxxxxxxx 

6322,31 7649,9951 

36 
koupeln

a 

 

ručníky pro děti 

materiál: froté; minimální 
rozměry 300 x 500 mm; 
barvy: minimálně 
červená, žlutá, modrá, 
zelená 

 30 
xxxxxxxx 

1280,7 1549,647 

37 
koupeln

a 

 

zrcadlo 

materiál: nerozbitný 
plast; průměr cca 400 
mm; typ např.  květ, 
slunce, hvězda; každé 
zrcadlo jiný typ a jiná 
barva 

dětské 
nerozbitné 
zrcadlo - je 
možnost si 

vybrat z více 
tvarů a 
barev 

3 
xxxxxxxx 

1438,02 1740,0042 

38 
koupeln

a 

 

věšáky na 
ručníky 

celkem 18 přihrádek; 
maximální šířka celé 
sestavy 2400 mm; barva 
bílá 

sestava 
poliček a 

věšáčků pro 
18 dětí 

1 
xxxxxxxx 

4611,57 5579,9997 



 

 
 
 

   

 

Stránka 20 z 23 

 

39 
koupeln

a 

 

pohárek 

materiál: plast; objem: 
0,3 l; s obvodovými 
vlnami pro snadné 
uchopení; různé barvy 

 18 
xxxxxxxx 

371,88 449,9748 

40 šatna 

 

kryt radiátoru 

materiál: laminovaná 
deska; rektifikační 
nožičky; s otvory; design a 
barva u všech krytů 
stejná; rozměry: ŠxV: 
1400 x 600 (šířku nutno 
ověřit na místě a upřesnit 
před vyrobením) 

kryt na 
topení - 

nutno řádně 
zaměřit 

1 
xxxxxxxx 

3363,64 4070,0044 

41 
jídelna/ 
herna 

 

kryt radiátoru 

materiál: laminovaná 
deska; rektifikační 
nožičky; s otvory; design a 
barva u všech krytů 
stejná; rozměry: ŠxV: 
5000 x 600 (šířku nutno 
ověřit na místě a upřesnit 
před vyrobením) 

kryt na 
topení - 

nutno řádně 
zaměřit 

2 
xxxxxxxx 

21900,82 26499,9922 

42 
odpočin

ek 

 

kryt radiátoru 

materiál: laminovaná 
deska; rektifikační 
nožičky; s otvory; design a 
barva u všech krytů 
stejná; rozměry: ŠxV: 
4100 x 600 (šířku nutno 
ověřit na místě a upřesnit 
před vyrobením) 

kryt na 
topení - 

nutno řádně 
zaměřit 

1 
xxxxxxxx 

8760,33 10599,9993 



 

 
 
 

   

 

Stránka 21 z 23 

 

43 hřiště 

 

venkovní 
domeček 

materiál: plast; s vnitřním 
prostorem; s dveřmi a 
okenicemi; přibližné 
rozměry 1300 x 1200 x 
1300 mm; provedení v 
min. 3 barevné kombinaci 

plastový 
venkovní 
domek 

1 
xxxxxxxx 

7429,75 8989,9975 

44 hřiště 

 

pískoviště 

uzavíratelné; přibližné 
rozměry 4200 x 2000 
mm; výška pádu cca 400 
mm; provedení v min. 3 
barevné kombinaci 

kryté 
pískoviště 

dle 
požadavků 

1 
xxxxxxxx 

22603,31 27350,0051 

Celkem               284664,53 
344444,081

3 

 

 



 

 

 
 

   

 

Stránka 22 z 23 

 

Příloha č. 2 

Kupní smlouvy 

Specifikace poddodavatelů 

 

Jméno/Název1   

Sídlo1 
 

IČO1 
 

Kontaktní osoba1  

Tel., email, kontaktní adresa1 
 

Věcné vymezení části zakázky, která 

bude plněna prostřednictvím 

poddodavatele1 

 

Rozsah činností, který bude 

poddodavatel v rámci plnění 

předmětu zakázky provádět1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

   

 

Stránka 23 z 23 

 

Příloha č. 3 

Kupní smlouvy 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby: 

ČSÚ:  

 

 jméno telefon e-mail 

kontaktní osoba ve věcech 

administrativních 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech 

technických 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve věcech 

převzetí plnění 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve věcech 

smluvních  

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Nomiland, s.r.o.:  

 

 

 

 jméno telefon e-mail 

kontaktní osoby ve věcech 

administrativních 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoby ve věcech 

technických 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněné osoby ve věcech 

akceptace plnění 
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněné osoby ve věcech 

smluvních 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 


